
さくらサポーター随時募集

『できることを、できる時に。』をモットーに

学校からの様々なご要望に応じて、

楽しくサポート活動しています。

できる時間だけで大丈夫です！

ご登録よろしくお願いします。

詳しくは、担任の先生まで。

会長よりごあいさつ

日頃よりＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただいておりますこと厚く御礼申し上げます。

学校と子どもたちの「虹のかけはし」となることを目標に１年間務めてまいりますので

引き続き、皆様のご理解、ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。

2024年秋号
９月吉日発行

大阪狭山市立西小学校

PTA会長 井上将充

夏休み中、西小学校校舎のカーテン約80枚を、

学校とPTAの協力の下、クリーニングしました。

先生方に取り外していただいたカーテンを、

本部役員、学級委員、地区委員で手分けして、

コインランドリーで洗濯しました。

教室で乾燥後、先生方に取り付けていただきました。

子どもたちには、清潔な環境で、

学び・成長してもらいたいと願っています。

ご協力いただいた皆様、ありがとうございました！

カーテンをクリーニングしました

さんとまつり開催♪

6/7に『さんとまつり』が開催されました。

1時間目は学習参観。続いて、地域の方を講師に招いた、

日本舞踊や竹ぼっくり等、14の体験講座が開かれました。

午後からは、PTA主催のお楽しみゲームで体育館や理科室等を

巡って遊んでもらいました。6年生はゲームのお手伝いもしてくれて、

とても助かりました！！

子どもたちの笑顔はじける、あっという間のさんとまつりでした。

先生方、委員の皆様、ご協力ありがとうございました。


